

Anuncio de licitación

Número de Expediente **29/2019**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019 a las 13:19 horas.



«Ejecución de Cinturón de Movilidad Urbana Sostenible en Don Benito: Zona Norte -1». Actuación: OT4-MDV-A0004. CINTURONES DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE. Operación: OT4-MDV-A0004-OP01D. CINTURÓN DE MOVILIDAD URBANA DE DON BENITO. Actuación enmarcada en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado de la Mancomunidad Don Benito-Villanueva de la Serena y Cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (F.E.D.E.R) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

- → Valor estimado del contrato 495.867,77 EUR.
- → Importe 600.000 EUR.
- → Importe (sin impuestos) 495.867,77 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 5 Mes(es)
- --> Clasificación CPV
 - -> 45200000 Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
- ---> Tipo de Contrato Obras
- Subtipo Construcción general de inmuebles y obras de ingeniería civil

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Manual
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VGPfli9Q71oSugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --- Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.donbenito.es
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRqQK2TEf XGv%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- → Plaza de España
- → (06400) Don Benito España
- → ES431

Contacto

---> Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Proveedor de Pliegos

--- Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

Proveedor de Información adicional

--- Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

- Plaza de España
- → (06400) Don Benito España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

→ De las 09:00 a las 14:00

Contacto

- → Teléfono +34 924811534
- → Fax +34 924813229
- --> Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Recepción de Ofertas

--- Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

- → Plaza de España
- → (06400) Don Benito España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

→ De las 09:00 a las 14:00

Contacto

- → Teléfono +34 924811534
- → Fax +34 924813229

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 21/08/2019 a las 14:00

- Plaza de España
- → (06400) Don Benito España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

--> De las 09:00 a las 14:00

Contacto

- --> Teléfono +34 924811534
- → Fax +34 924813229
- --> Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Objeto del Contrato: «Ejecución de Cinturón de Movilidad Urbana Sostenible en Don Benito: Zona Norte -1». Actuación: OT4-MDV-A0004. CINTURONES DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE. Operación: OT4-MDV-A0004-OP01D. CINTURÓN DE MOVILIDAD URBANA DE DON BENITO. Actuación enmarcada en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado de la Mancomunidad Don Benito-Villanueva de la Serena y Cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (F.E.D.E.R) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

- --> Valor estimado del contrato 495.867,77 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 600.000 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 495.867,77 EUR.
- ---> Clasificación CPV
 - --> 45200000 Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 5 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Badajoz
 - --- Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

→ España

Condiciones de ejecución del contrato

- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
 - -- Consideraciones de tipo ambiental De conformidad con lo establecido en el PCAP (Cláusula Vigésimosegunda).

Condiciones de Licitación

- --> Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
- → Descripción de Programas de Financiación Actuación enmarcada en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado de la Mancomunidad Don Benito-Villanueva de la Serena y Cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (F.E.D.E.R) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020.

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

→ 10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

- --> Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar
- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
- --> Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

→ Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - * Titulación oficial mínima del empresario: Título de Graduado Escolar o Título Graduado en ESO. * Titulación oficial del responsable de las obras:

Título de Licenciado, Grado o Diplomado en una de las especialidades acordes con el objeto del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior a 495.867,77.- euros. Este requisito se acreditará mediante la presentación, en el caso de las personas físicas, de la declaración sobre el I.R.P.F. (modelo 100) o también a través del modelo 390; y en el caso de sociedades, fundaciones y demás entidades sujetas al Impuesto sobre Sociedades, mediante la presentación de la declaración correspondiente (modelo 200) o también a través del modelo 390.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

- --- Ayuntamiento de Don Benito
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal

- → Plaza de España, 1
- → (06400) Don Benito (Badajoz) España

Presentación de recursos

-- Ayuntamiento de Don Benito (Registro de Entrada)

Dirección Postal

- → Plaza de España, 1
- → (06400) Don Benito (Badajoz) España

Contacto

- ---> Teléfono +34 924811534
- ---> Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Contacto

- --> Teléfono +34 924811534
- ---> Fax +34 924813229
- --- Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

ID 0000004275744 | UUID 2019-801540 | SELLO DE TIEMPO FechaWed, 24 Jul 2019 13:19:03:431 CEST N.Serie 6848158210047414267235233502412864920 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016